

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600030570	CAFÉ INSTANTÁNEO X 185 g APROX.	UNIDAD	20.000000		8.00	160.00	8.00	160.00	8.00	160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600050010	AZUCAR RUBIA X 1 kg	UNIDAD	4.000000		13.00	52.00	13.00	52.00	13.00	52.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100010002	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	10.000000		40.00	400.00	40.00	400.00	40.00	400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010083	GALLETA DE AGUA A GRANEL	KLG	5.000000		15.00	75.00	15.00	75.00	15.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010209	GALLETA DE SODA A GRANEL (AL PESO)	KLG	5.000000		15.00	75.00	15.00	75.00	15.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010333	GALLETA DE SODA X 140 g APROX.	UNIDAD	2.100000		40.00	84.00	40.00	84.00	40.00	84.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800010469	GALLETA VAINILLA X 147 g APROX.	UNIDAD	2.100000		20.00	42.00	20.00	42.00	20.00	42.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090018	HIERBA LUISA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	2.500000		11.00	27.50	11.00	27.50	11.00	27.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090021	MANZANILLA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	2.500000		21.00	52.50	21.00	52.50	21.00	52.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	099600090030	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	2.000000		16.00	32.00	16.00	32.00	16.00	32.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	890300010036	MALETIN DE LONA CON ASA Y BASE REFORZADA	UNIDAD	52.000000		100.00	5,200.00	100.00	5,200.00	100.00	5,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600010078	BLUSA DE TELA 100% ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	60.000000		11.00	660.00	11.00	660.00	11.00	660.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600070149	CHALECO DE DRIL CON LOGOTIPO	UNIDAD	61.500000		94.00	5,781.00	94.00	5,781.00	94.00	5,781.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600080088	POLO DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	12.006000		13.00	156.08	13.00	156.08	13.00	156.08	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600170036	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA PARA DAMA	UNIDAD	42.000000		5.00	210.00	5.00	210.00	5.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600170037	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA CORTA PARA DAMA	UNIDAD	42.000000		5.00	210.00	5.00	210.00	5.00	210.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600170047	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA CORTA PARA CABALLERO	UNIDAD	42.000000		9.00	378.00	9.00	378.00	9.00	378.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.2.1.1	899600170079	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA PARA CABALLERO COLOR AZUL	UNIDAD	42.000000		9.00	378.00	9.00	378.00	9.00	378.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100040002	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	12.986700		30.00	389.60	30.00	389.60	30.00	389.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	13.000000		15,600.00	202,800.00	15,600.00	202,800.00	15,600.00	202,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100080010	GASOHOL 97 PLUS	GALON	11.820000		6,600.00	78,012.00	6,600.00	78,012.00	6,600.00	78,012.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767400062681	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842126 NEGRO	UNIDAD	250.000000		4.00	1,000.00	4.00	1,000.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767500030077	DISCO DURO SATA DE 500 GB 7200 RPM	UNIDAD	294.872726		3.00	884.62	3.00	884.62	3.00	884.62	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767500121269	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DEL ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS ADF PARA KONICA MINOLTA COD. REF. DF624MK	UNIDAD	525.000000		1.00	525.00	1.00	525.00	1.00	525.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.1	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	70.000000		36.00	2,520.00	36.00	2,520.00	36.00	2,520.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 1	767500620440	TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2X20RD NEGRO	UNIDAD	1,200.000000		3.00	3,600.00	3.00	3,600.00	3.00	3,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	317500100003	PUNTERO LASER (MENOR DE 1/8 UIT)	UNIDAD	129.000000		15.00	1,935.00	15.00	1,935.00	15.00	1,935.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600120061	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.250000		300.00	75.00	300.00	75.00	300.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	443600230012	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000		100.00	16.00	100.00	16.00	100.00	16.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300220036	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 18 in X 1400 m	UNIDAD	89.000000		12.00	1,068.00	12.00	1,068.00	12.00	1,068.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.620000		32.00	179.84	32.00	179.84	32.00	179.84	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	1.300000		74.00	96.20	74.00	96.20	74.00	96.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300010053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.280000		37.00	47.36	37.00	47.36	37.00	47.36	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060054	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	1.390000		20.00	27.80	20.00	27.80	20.00	27.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300060084	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	2.400000		85.00	204.00	85.00	204.00	85.00	204.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	7.570000		18.00	136.26	18.00	136.26	18.00	136.26	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120116	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	1.000000		5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	7.570000		330.00	2,498.10	330.00	2,498.10	330.00	2,498.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	7.200000		378.00	2,721.60	378.00	2,721.60	378.00	2,721.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.970000		10.00	29.70	10.00	29.70	10.00	29.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000		176.00	475.20	176.00	475.20	176.00	475.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000		80.00	240.00	80.00	240.00	80.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.990000		13.00	64.87	13.00	64.87	13.00	64.87	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710300160006	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd	UNIDAD	1.340000		31.00	41.54	31.00	41.54	31.00	41.54	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600010076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.240000		505.00	1,636.20	505.00	1,636.20	505.00	1,636.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	710600030005	FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.450000		5.00	2.25	5.00	2.25	5.00	2.25	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	3.800000		200.00	760.00	200.00	760.00	200.00	760.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600050110	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	1.500000		10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600060005	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.380000		209.00	706.42	209.00	706.42	209.00	706.42	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100199	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.150400		100.00	15.04	100.00	15.04	100.00	15.04	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	7.000000		184.00	1,288.00	184.00	1,288.00	184.00	1,288.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000		300.00	78.00	300.00	78.00	300.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120003	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.260000		300.00	78.00	300.00	78.00	300.00	78.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600130176	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN PRENSADO 26 cm X 30 cm X 38 cm APROX.	UNIDAD	17.000000		170.00	2,890.00	170.00	2,890.00	170.00	2,890.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000		92.00	92.00	92.00	92.00	92.00	92.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010009	BORRADOR MIXTO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.050000		22.00	1.10	22.00	1.10	22.00	1.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.670000		107.00	178.69	107.00	178.69	107.00	178.69	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	12.250000		37.00	453.25	37.00	453.25	37.00	453.25	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110044	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (210 HOJAS)	UNIDAD	120.000000		2.00	240.00	2.00	240.00	2.00	240.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	UNIDAD	55.530000		32.00	1,776.96	32.00	1,776.96	32.00	1,776.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	6.800000		25.00	170.00	25.00	170.00	25.00	170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120037	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS	UNIDAD	168.200000		9.00	1,513.80	9.00	1,513.80	9.00	1,513.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.930000		15.00	28.95	15.00	28.95	15.00	28.95	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.040000		41.00	83.64	41.00	83.64	41.00	83.64	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.360000		35.00	12.60	35.00	12.60	35.00	12.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000200006	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	0.910000		66.00	60.06	66.00	60.06	66.00	60.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	17.000000		24.00	408.00	24.00	408.00	24.00	408.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	23.740000		19.00	451.06	19.00	451.06	19.00	451.06	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	9.420000		6.00	56.52	6.00	56.52	6.00	56.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.560000		18.00	46.08	18.00	46.08	17.00	43.52	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000300026	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	17.000000		10.00	170.00	10.00	170.00	10.00	170.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000300028	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 2 in X 40 yd	UNIDAD	17.000000		6.00	102.00	6.00	102.00	6.00	102.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.500000		2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.190000		2,194.00	2,610.86	2,194.00	2,610.86	2,194.00	2,610.86	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.840000		204.00	375.36	204.00	375.36	204.00	375.36	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.190000		1,379.00	1,641.01	1,379.00	1,641.01	1,379.00	1,641.01	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.230000		100.00	23.00	100.00	23.00	100.00	23.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.230000		344.00	79.12	344.00	79.12	344.00	79.12	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.280000		341.00	95.48	341.00	95.48	341.00	95.48	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.170000		342.00	58.14	342.00	58.14	342.00	58.14	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040047	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	0.500000		146.00	73.00	146.00	73.00	146.00	73.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.240000		65.00	80.60	65.00	80.60	65.00	80.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.900000		65.00	58.50	65.00	58.50	65.00	58.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.900000		35.00	31.50	35.00	31.50	35.00	31.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.940000		65.00	61.10	65.00	61.10	65.00	61.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	0.890000		240.00	213.60	240.00	213.60	240.00	213.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060429	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000		37.00	37.00	37.00	37.00	37.00	37.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000080051	SELLO FECHADOR N° 1020	UNIDAD	58.000000		5.00	290.00	5.00	290.00	5.00	290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.230000		6.00	7.38	6.00	7.38	6.00	7.38	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	4.600000		72.00	331.20	72.00	331.20	72.00	331.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML AZUL	UNIDAD	12.500000		46.00	575.00	46.00	575.00	46.00	575.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	4.600000		42.00	193.20	42.00	193.20	42.00	193.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200010114	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	1.980000		15.00	29.70	15.00	29.70	15.00	29.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	2.450000		3.00	7.35	3.00	7.35	3.00	7.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030149	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.200000		13.00	54.60	13.00	54.60	13.00	54.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030201	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.450000		20.00	49.00	20.00	49.00	20.00	49.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050199	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	51.000000		17.00	867.00	17.00	867.00	17.00	867.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	23.000000		3,831.00	88,113.00	3,831.00	88,113.00	3,831.00	88,113.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140150	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.660000		2.00	23.32	2.00	23.32	2.00	23.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170024	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.200000		7.00	1.40	7.00	1.40	7.00	1.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.200000		42.00	8.40	42.00	8.40	42.00	8.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170036	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.200000		30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.200000		42.00	8.40	42.00	8.40	42.00	8.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170038	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR BLANCO	UNIDAD	0.200000		22.00	4.40	22.00	4.40	22.00	4.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170041	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.200000		42.00	8.40	42.00	8.40	42.00	8.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170047	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.200000		30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.500000		555.00	277.50	555.00	277.50	555.00	277.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	1.540000		74.00	113.96	74.00	113.96	74.00	113.96	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.500000		628.00	314.00	628.00	314.00	628.00	314.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000		28.00	67.20	28.00	67.20	28.00	67.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	2.860000		608.00	1,738.88	608.00	1,738.88	608.00	1,738.88	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	1.950000		20.00	39.00	20.00	39.00	20.00	39.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.440000		628.00	276.32	628.00	276.32	628.00	276.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.600000		24.00	38.40	24.00	38.40	24.00	38.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.930000		63.00	247.59	63.00	247.59	63.00	247.59	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500110025	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.220000		99.00	219.78	99.00	219.78	99.00	219.78	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500110048	LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g	UNIDAD	2.200000		25.00	55.00	25.00	55.00	25.00	55.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	0.235000		30.00	7.05	30.00	7.05	30.00	7.05	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 IN (50 MM) APROX.	UNIDAD	0.345000		30.00	10.35	30.00	10.35	30.00	10.35	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (50 mm)	DOC.	4.000000		25.00	100.00	25.00	100.00	25.00	100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.300000		25.00	32.50	25.00	32.50	25.00	32.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.000000		25.00	75.00	25.00	75.00	25.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	737000010002	COLA SINTETICA X 1/4 kg	UNIDAD	1.200000		1.00	1.20	1.00	1.20	1.00	1.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.710000		100.00	171.00	100.00	171.00	100.00	171.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400040125	CD GRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE INDIVIDUAL DE ACRILICO	UNIDAD	2.980000		140.00	417.20	140.00	417.20	140.00	417.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	50.000000		50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	60.000000		50.00	3,000.00	50.00	3,000.00	50.00	3,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062030	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	350.000000		4.00	1,400.00	4.00	1,400.00	4.00	1,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062217	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF281A NEGRO	UNIDAD	500.000000		3.00	1,500.00	3.00	1,500.00	3.00	1,500.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062272	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R02773 NEGRO	UNIDAD	300.000000		60.00	18,000.00	60.00	18,000.00	60.00	18,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062344	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	400.000000		5.00	2,000.00	5.00	2,000.00	5.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062374	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 712 A3VU050 NEGRO	UNIDAD	840.000000		24.00	20,160.00	24.00	20,160.00	24.00	20,160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062681	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842126 NEGRO	UNIDAD	250.000000		3.00	750.00	3.00	750.00	3.00	750.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	767400062901	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9014MC NEGRO	UNIDAD	700.000000		70.00	49,000.00	70.00	49,000.00	70.00	49,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000120005	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 500 mL	UNIDAD	2.500000		90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140028	AMBIENTADOR COLGANTE PARA AUTOMOVIL	UNIDAD	3.000000		60.00	180.00	60.00	180.00	60.00	180.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140079	DEODORIZADOR DE AMBIENTE EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	5.200000		85.00	442.00	85.00	442.00	85.00	442.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	133000140094	AMBIENTADOR LIQUIDO PARA AUTOMOVIL X 7 ML	UNIDAD	20.650000		60.00	1,239.00	60.00	1,239.00	60.00	1,239.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000140162	PASTILLA AMBIENTADOR PARA BAÑO DE 50 GR	UNIDAD	1.500000		50.00	75.00	50.00	75.00	50.00	75.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160080	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	54.000000		32.00	1,728.00	32.00	1,728.00	32.00	1,728.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170003	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 1 kg	UNIDAD	6.000000		36.00	216.00	36.00	216.00	36.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170012	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 360 g	UNIDAD	4.000000		50.00	200.00	50.00	200.00	50.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000220004	KRESO X 5 gal	UNIDAD	20.000000		2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240094	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 5 GAL	UNIDAD	19.000000		60.00	1,140.00	60.00	1,140.00	60.00	1,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270004	LIMPIA VIDRIOS X 1 L	UNIDAD	7.000000		28.00	196.00	28.00	196.00	28.00	196.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270014	LIMPIA VIDRIOS X 4 L	UNIDAD	6.000000		72.00	432.00	72.00	432.00	72.00	432.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360015	SILICONA PARA LLANTA X 440 mL	UNIDAD	12.400000		60.00	744.00	60.00	744.00	60.00	744.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360026	SILICONA PARA TABLERO X 440 mL	UNIDAD	6.300000		5.00	31.50	5.00	31.50	5.00	31.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 ML	UNIDAD	11.680000		42.00	490.56	42.00	490.56	42.00	490.56	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000410074	ALCOHOL GEL X 1 L	UNIDAD	18.000000		405.33	7,295.94	405.33	7,295.94	405.33	7,295.94	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000410110	DESINFECTANTE LIMPIADOR Y DEODORIZADOR DE INODORO EN PASTILLA X 45 G	UNIDAD	4.000000		48.00	192.00	48.00	192.00	48.00	192.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000040012	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 in	UNIDAD	1.000000		7.00	7.00	7.00	7.00	7.00	7.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000050057	ESCOBA DE CERDA PLASTICA DE 30 CM	UNIDAD	11.000000		24.00	264.00	24.00	264.00	24.00	264.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000080016	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm	UNIDAD	12.000000		4.00	48.00	4.00	48.00	4.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000080064	ESCOBILLON DE NAILON PARA PISO X 30 cm	UNIDAD	5.000000		4.00	20.00	4.00	20.00	4.00	20.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	6.000000		8.00	48.00	8.00	48.00	8.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000180041	TRAPEADOR MOPA DE PABLO DE 30 CM	UNIDAD	8.500000		6.00	51.00	6.00	51.00	6.00	51.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360015	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	8.000000		74.00	592.00	74.00	592.00	74.00	592.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	8.000000		24.00	192.00	24.00	192.00	24.00	192.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100025	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	11.250000		70.00	787.50	70.00	787.50	70.00	787.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100026	JABON GERMICIDA LIQUIDO	LITRO	4.500000		50.00	225.00	50.00	225.00	50.00	225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100090	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000		254.00	2,540.00	254.00	2,540.00	254.00	2,540.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200120040	PAPEL HIGIENICO X 400 m APROX.	UNIDAD	0.800000		2,400.00	1,920.00	2,400.00	1,920.00	2,400.00	1,920.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200120048	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE HOJA SIMPLE X 20	UNIDAD	0.650000		140.00	91.00	140.00	91.00	140.00	91.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200160196	PAPEL TOALLA DE 22 cm X 20 cm X 250 HOJAS	UNIDAD	6.700000		500.00	3,350.00	500.00	3,350.00	500.00	3,350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200450002	SERVILLETA DE PAPEL DE DOBLE HOJA X 100	UNIDAD	3.000000		72.00	216.00	72.00	216.00	72.00	216.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200470056	PROTECTOR SOLAR FPS 100 X 60 g APROX.	UNIDAD	120.000000		36.00	4,320.00	36.00	4,320.00	36.00	4,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	169900430054	VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 10 fl oz	UNIDAD	0.050000		4,000.00	200.00	4,000.00	200.00	4,000.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	353800010001	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	5.500000		996.00	5,478.00	996.00	5,478.00	996.00	5,478.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	17.000000		68.00	1,156.00	68.00	1,156.00	68.00	1,156.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100040476	BOLSA DE POLIETILENO 45" X 36" COLOR NEGRO	CIENTO	21.000000		180.00	3,780.00	180.00	3,780.00	180.00	3,780.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100040619	BOLSA DE POLIETILENO 1 M X 70 CM PARA 140 L	CIENTO	27.000000		46.00	1,242.00	46.00	1,242.00	46.00	1,242.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100040928	BOLSA DE POLIETILENO DE 65 cm X 50 cm	UNIDAD	0.048000		3,600.00	172.80	3,600.00	172.80	3,600.00	172.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	737100040001	WAPE	KLG	6.500000		6.00	39.00	6.00	39.00	6.00	39.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	805000050050	GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA M	PAR	5.000000		24.00	120.00	24.00	120.00	24.00	120.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	895700080417	TELA FRANELA 70 CM X 1.00 M	UNIDAD	8.000000		60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	895700080698	TELA FRANELA 1 m X 2 m	UNIDAD	8.000000		48.00	384.00	48.00	384.00	48.00	384.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400060058	BATERIA 23 PLACAS 12 V	UNIDAD	562.000000		15.00	8,430.00	15.00	8,430.00	15.00	8,430.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	283400060105	BATERIA 15 PLACAS 12 V 90 A	UNIDAD	320.000000		15.00	4,800.00	15.00	4,800.00	15.00	4,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.4.1	285400110035	LINTERNA DE MANO CON BATERIA RECARGABLE	UNIDAD	10.500000		15.00	157.50	15.00	157.50	15.00	157.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130014	LLANTA 175/70R13	UNIDAD	233.180000		15.00	3,497.70	15.00	3,497.70	15.00	3,497.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130021	LLANTA 185/70R13	UNIDAD	149.710000		15.00	2,245.65	15.00	2,245.65	15.00	2,245.65	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130029	LLANTA 195/70R14	UNIDAD	211.700000		45.00	9,526.50	45.00	9,526.50	45.00	9,526.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.1	940800130361	LLANTA 285/60R18	UNIDAD	680.000000		45.00	30,600.00	45.00	30,600.00	45.00	30,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.4	801600080001	TRIANGULO DE SEGURIDAD	UNIDAD	20.000000		15.00	300.00	15.00	300.00	15.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	419200020008	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS	UNIDAD	18.000000		2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	419200020040	CAJA DE HERRAMIENTAS CON DIVISION MULTIPLE	UNIDAD	314.000000		2.00	628.00	2.00	628.00	2.00	628.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.6.1.99	767500590014	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	70.000000		80.00	5,600.00	80.00	5,600.00	80.00	5,600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200430010	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.050000		1,584,000.00	79,200.00	1,584,000.00	79,200.00	1,584,000.00	79,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200440001	METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	0.150000		1,141,500.00	171,225.00	1,141,500.00	171,225.00	1,141,500.00	171,225.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200450003	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.096800		1,363,100.00	131,948.08	1,363,100.00	131,948.08	1,363,100.00	131,948.08	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200460011	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.020000		4,165,000.00	83,300.00	4,165,000.00	83,300.00	4,165,000.00	83,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470003	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML INY 3 ML	UNIDAD	0.110000		505,000.00	55,550.00	505,000.00	55,550.00	505,000.00	55,550.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200500001	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAB	UNIDAD	0.200000		177,000.00	35,400.00	177,000.00	35,400.00	177,000.00	35,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300180004	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.020000		1,269,000.00	25,380.00	1,269,000.00	25,380.00	1,269,000.00	25,380.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300180005	CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0.100000		183,000.00	18,300.00	183,000.00	18,300.00	183,000.00	18,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580300200004	LORATADINA 10 MG TAB	UNIDAD	0.030000		1,105,000.00	33,150.00	1,105,000.00	33,150.00	1,105,000.00	33,150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580500080001	CARBAMAZEPINA 200 MG TAB	UNIDAD	0.070000		242,000.00	16,940.00	242,000.00	16,940.00	242,000.00	16,940.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580500090002	CLONAZEPAM 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.140000		144,000.00	20,160.00	144,000.00	20,160.00	144,000.00	20,160.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580500120008	VALPROATO SODICO 500 MG TAB	UNIDAD	0.478170		42,500.00	20,322.22	42,500.00	20,322.22	42,500.00	20,322.22	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580600040001	ALBENDAZOL 200 MG TAB	UNIDAD	0.100000		28,000.00	2,800.00	28,000.00	2,800.00	28,000.00	2,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700100007	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.090000		381,000.00	34,290.00	381,000.00	34,290.00	381,000.00	34,290.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700110003	BENCILPENICILINA PROCAINICA 1000000 UI INY	UNIDAD	0.360000		20,200.00	7,272.00	20,200.00	7,272.00	20,200.00	7,272.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700120005	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 MG TAB	UNIDAD	0.200000		134,000.00	26,800.00	134,000.00	26,800.00	134,000.00	26,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700150007	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 MG + 125 MG TAB	UNIDAD	0.290000		105,500.00	30,595.00	105,500.00	30,595.00	105,500.00	30,595.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580700160001	BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY CON DILUYENTE	UNIDAD	0.599787		24,250.00	14,544.83	24,250.00	14,544.83	24,250.00	14,544.83	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580800180003	CEFALEXINA 500 MG TAB	UNIDAD	0.710000		51,500.00	36,565.00	51,500.00	36,565.00	51,500.00	36,565.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580900030001	AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.910000		14,600.00	13,286.00	14,600.00	13,286.00	14,600.00	13,286.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581000070002	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.250000		68,500.00	17,125.00	68,500.00	17,125.00	68,500.00	17,125.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581000070003	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 MG INY 4 ML	UNIDAD	0.840000		15,850.00	13,314.00	15,850.00	13,314.00	15,850.00	13,314.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581000080007	AZITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.370000		10,500.00	3,885.00	10,500.00	3,885.00	10,500.00	3,885.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581100050001	DOXICICLINA 100 MG TAB	UNIDAD	0.070000		30,000.00	2,100.00	30,000.00	2,100.00	30,000.00	2,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581300030005	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 MG + 160 MG TAB	UNIDAD	0.100000		173,500.00	17,350.00	173,500.00	17,350.00	173,500.00	17,350.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581400130004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 MG TAB	UNIDAD	0.100000		168,000.00	16,800.00	168,000.00	16,800.00	168,000.00	16,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	581800100005	FLUCONAZOL 150 MG TAB	UNIDAD	0.240000		64,000.00	15,360.00	64,000.00	15,360.00	64,000.00	15,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	582400320003	ACICLOVIR 200 MG TAB	UNIDAD	0.130000		10,000.00	1,300.00	10,000.00	1,300.00	10,000.00	1,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.1.2	582700090002	BIPERIDENO CLORHIDRATO 2 MG TAB	UNIDAD	0.080000		165,800.00	13,264.00	165,800.00	13,264.00	165,800.00	13,264.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.1 2	582800240001	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µG + 60 MG FE TAB	UNIDAD	0.087300		23,000.00	2,007.90	23,000.00	2,007.90	23,000.00	2,007.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	582800250001	ACIDO FOLICO 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.510000		27,500.00	14,025.00	27,500.00	14,025.00	27,500.00	14,025.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583100200001	LOSARTAN POTASICO 50 MG TAB	UNIDAD	0.040000		132,000.00	5,280.00	132,000.00	5,280.00	132,000.00	5,280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583100320002	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.020000		215,000.00	4,300.00	215,000.00	4,300.00	215,000.00	4,300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583100330002	ENALAPRIL MALEATO 20 MG TAB	UNIDAD	0.030000		62,500.00	1,875.00	62,500.00	1,875.00	62,500.00	1,875.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583100330004	ENALAPRIL MALEATO 10 MG TAB	UNIDAD	0.030000		182,000.00	5,460.00	182,000.00	5,460.00	182,000.00	5,460.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583200130001	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 MG TAB	UNIDAD	0.040000		109,000.00	4,360.00	109,000.00	4,360.00	109,000.00	4,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800710002	OMEPRAZOL 20 mg CAP LIB RET	UNIDAD	0.120000		213,070.00	25,568.40	213,070.00	25,568.40	213,070.00	25,568.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800720002	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 MG TAB	UNIDAD	0.070000		202,000.00	14,140.00	202,000.00	14,140.00	202,000.00	14,140.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800720003	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 MG/ML INY 2 ML	UNIDAD	0.135000		33,000.00	4,455.00	33,000.00	4,455.00	33,000.00	4,455.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800760003	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 mg TAB	UNIDAD	0.050000		39,298.00	1,964.90	39,298.00	1,964.90	39,298.00	1,964.90	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 MG/ML INY 1 ML	UNIDAD	0.610000		32,000.00	19,520.00	32,000.00	19,520.00	32,000.00	19,520.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	583800810005	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	UNIDAD	0.280000		73,000.00	20,440.00	73,000.00	20,440.00	73,000.00	20,440.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584000180001	METFORMINA CLORHIDRATO 850 MG TAB	UNIDAD	0.030000		391,000.00	11,730.00	391,000.00	11,730.00	391,000.00	11,730.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584800090002	RISPERIDONA 2 MG TAB	UNIDAD	0.030000		123,500.00	3,705.00	123,500.00	3,705.00	123,500.00	3,705.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900030003	ALPRAZOLAM 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.010000		57,100.00	571.00	57,100.00	571.00	57,100.00	571.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900310001	AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 MG TAB	UNIDAD	0.100000		18,000.00	1,800.00	18,000.00	1,800.00	18,000.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900320001	FLUOXETINA (COMO CLORHIDRATO) 20 MG TAB	UNIDAD	0.040000		111,400.00	4,456.00	111,400.00	4,456.00	111,400.00	4,456.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	584900330003	SERTRALINA (COMO CLORHIDRATO) 50 MG TAB	UNIDAD	0.060000		30,000.00	1,800.00	30,000.00	1,800.00	30,000.00	1,800.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	586300010003	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	UNIDAD	0.700000		44,500.00	31,150.00	44,500.00	31,150.00	44,500.00	31,150.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030001	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 MG/2 ML INY 2 ML	UNIDAD	0.120000		160,000.00	19,200.00	160,000.00	19,200.00	160,000.00	19,200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100030006	DEXAMETASONA 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.023562		8,173.00	192.57	8,173.00	192.57	8,173.00	192.57	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100070003	PREDNISONA 50 MG TAB	UNIDAD	0.170000		30,500.00	5,185.00	30,500.00	5,185.00	30,500.00	5,185.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.1 2	587100070009	PREDNISONA 20 MG TAB	UNIDAD	0.100000		41,000.00	4,100.00	41,000.00	4,100.00	41,000.00	4,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	353800010001	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	5.500000		50.00	275.00	50.00	275.00	50.00	275.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495100100002	TERMOMETRO CLINICO ORAL 35 - 42°C	UNIDAD	5.200000		12.00	62.40	12.00	62.40	12.00	62.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700030024	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.046700		6,000.00	280.20	6,000.00	280.20	6,000.00	280.20	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700070005	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.500000		900.00	11,250.00	900.00	11,250.00	900.00	11,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700110018	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	0.100000		2,000.00	200.00	2,000.00	200.00	2,000.00	200.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210001	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 22 G X 1 in	UNIDAD	0.900000		10,500.00	9,450.00	10,500.00	9,450.00	10,500.00	9,450.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210053	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 20 G X 1 in	UNIDAD	1.650000		10,328.00	17,041.20	10,328.00	17,041.20	10,328.00	17,041.20	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700210087	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 18 G X 1 in	UNIDAD	1.650000		10,374.00	17,117.10	10,374.00	17,117.10	10,374.00	17,117.10	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700270035	GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD	UNIDAD	64.000000		504.00	32,256.00	504.00	32,256.00	504.00	32,256.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	19.500000		551.00	10,744.50	551.00	10,744.50	551.00	10,744.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700280099	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	PAR	0.160000		125,000.00	20,000.00	125,000.00	20,000.00	125,000.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	1.100000		200.00	220.00	200.00	220.00	200.00	220.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.128500		55,000.00	7,067.50	55,000.00	7,067.50	55,000.00	7,067.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.400000		11,000.00	4,400.00	11,000.00	4,400.00	11,000.00	4,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350036	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 18 G X 1 in	UNIDAD	0.420000		11,000.00	4,620.00	11,000.00	4,620.00	11,000.00	4,620.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700350040	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.218800		11,000.00	2,406.80	11,000.00	2,406.80	11,000.00	2,406.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700400135	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	UNIDAD	6.800000		2,100.00	14,280.00	2,100.00	14,280.00	2,100.00	14,280.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410088	MASCARILLA DESCARTABLE BLANCA X 50	UNIDAD	9.000000		2,480.00	22,320.00	2,480.00	22,320.00	2,480.00	22,320.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700580327	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 MM X 45 CM	UNIDAD	1.925000		5,100.00	9,817.50	5,100.00	9,817.50	5,100.00	9,817.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700580462	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 MM X 70 CM	UNIDAD	7.500000		1,100.00	8,250.00	1,100.00	8,250.00	1,100.00	8,250.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700670002	VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	0.940000		8,500.00	7,990.00	8,500.00	7,990.00	8,500.00	7,990.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701290012	EQUIPO DE VENOCLISIS	UNIDAD	2.000000		5,200.00	10,400.00	5,200.00	10,400.00	5,200.00	10,400.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000150426	FRASCO DE PLASTICO PULVERIZADOR X 250 ML	UNIDAD	10.000000		210.00	2,100.00	210.00	2,100.00	210.00	2,100.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	512000150604	FRASCO DE PLASTICO TIPO ROCIADOR X 120 ML	UNIDAD	3.900000		377.00	1,470.30	377.00	1,470.30	377.00	1,470.30	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	36.340000		5.00	181.70	5.00	181.70	5.00	181.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	0.230000		12.00	2.76	12.00	2.76	12.00	2.76	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 10.1 4	337500070391	INSECTICIDA PARA INSECTOS VOLADORES Y RASTREROS X 360 ML	UNIDAD	8.000000		10.00	80.00	10.00	80.00	10.00	80.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.11.1.3	718500080025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.440000		3.00	1.32	3.00	1.32	3.00	1.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	475100019109	CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES	MILLAR	650.000000		61.00	39,650.00	61.00	39,650.00	61.00	39,650.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.3	541100010672	LIBRO AGENDA GUBERNAMENTAL	UNIDAD	73.000000		83.00	6,059.00	83.00	6,059.00	83.00	6,059.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	470300140287	GIGANTOGRAFIA EN BANNER	UNIDAD	150.000000		4.00	600.00	4.00	600.00	4.00	600.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	501100170118	BOLSA DE TELA ECOLOGICA 30 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	8.500000		647.00	5,499.50	647.00	5,499.50	647.00	5,499.50	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	1.300000		3.00	3.90	3.00	3.90	3.00	3.90	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	184,312.00	0.00	184,312.00	0.00	184,312.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	42,569.00	0.00	42,569.00	0.00	42,569.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	13,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	265,811.00	0.00	265,811.00	0.00	265,811.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.1.1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	460,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.1.2	870100010002	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	48,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	285,000.00	0.00	285,000.00	0.00	285,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.2	870100030010	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO	1.000000		0.00	22,000.00	0.00	22,000.00	0.00	22,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	90,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030053	SERVICIO DE INTERNET INALAMBRICO PORTATIL	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010005	SERVICIO DE COURIER NIVEL NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	160,000.00	0.00	160,000.00	0.00	160,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	071100380315	SERVICIO DE MONITOREO DE VEHICULOS VIA GPS	SERVICIO	1.000000		0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500020004	SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	870500060008	SERVICIO DE TELEFONIA IP	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	54,000.00	0.00	54,000.00	0.00	54,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	478,000.00	0.00	478,000.00	0.00	478,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010010	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.2	840500010014	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	0.00	1,200,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100040012	SERVICIO DE PINTADO DE EDIFICACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	27,395.00	0.00	27,395.00	0.00	27,395.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2 4.2 1	600100040013	SERVICIO DE REPARACION Y PINTADO DE INSTALACIONES	SERVICIO	1.000000		0.00	30,334.18	0.00	30,334.18	0.00	30,334.18	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.5 1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	190,000.00	0.00	190,000.00	0.00	190,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010023	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	601000010049	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE DESHUMEDECEDOR	SERVICIO	1.000000		0.00	3,888.00	0.00	3,888.00	0.00	3,888.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	602000010166	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO	1.000000		0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 4.7 1	603500010069	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 1	940500030001	ALQUILER DE COCHERA	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	125,000.00	0.00	125,000.00	0.00	125,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 4	940100040066	ALQUILER DE ESTACION BASE CENTRAL DE RADIO ENLACE	SERVICIO	1.000000		0.00	101,400.00	0.00	101,400.00	0.00	101,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 5.1 99	170100020048	SERVICIO DE DESARROLLO DE SISTEMAS WEB	SERVICIO	1.000000		0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 6.3 2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 1	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	10,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.3 2	352000010148	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.4 3	170100030102	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO	1.000000		0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	240,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	040100010001	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	040100010009	SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.10 1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 6	502000030005	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	7,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	070500040115	TASACION DE BIENES MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100380278	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	96,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2 7.11 99	071100381444	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SANEAMIENTO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	89,500.00	0.00	89,500.00	0.00	89,500.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100385380	SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN Y ORGANIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN	SERVICIO	1.000000	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	575,653.00	0.00	575,653.00	0.00	575,653.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100010200	SERVICIO DE ORGANIZACION Y EJECUCION DE SUBASTA PUBLICA DE BIENES PATRIMONIALES	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100010247	SERVICIO DE CONCILIACION FISICA Y CONTABLE DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	1.000000	0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	140,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	600100020012	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS	SERVICIO	1.000000	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	36,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020003	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	900100030010	SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	72,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100380955	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS LOGISTICOS	SERVICIO	1.000000	0.00	18,647.70	0.00	18,647.70	0.00	18,647.70	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	071100382412	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA A LA GESTIÓN ESTRATEGICA	SERVICIO	1.000000	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	210100040036	SERVICIO DE APOYO DE OPERARIOS Y CHOFERES	SERVICIO	1.000000	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	9.1.1	210100040126	SERVICIO APOYO EN EL CAMPO PARA SANEAMIENTO DE BIENES MUEBLES	SERVICIO	1.000000	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	65,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.1.2	1.1.1	899600120100	UNIFORME DE VERANO PARA DAMA	UNIDAD	400.400000	148.00	59,259.20	148.00	59,259.20	148.00	59,259.20	0.00	0.00
2-09	B	2.1.2	1.1.1	899600121602	UNIFORME DE VESTIR DE VERANO PARA CABALLERO	UNIDAD	366.300000	230.00	84,249.00	230.00	84,249.00	230.00	84,249.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	1.1.1	091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	UNIDAD	20.000000	50.00	1,000.00	50.00	1,000.00	50.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600010078	BLUSA DE TELA 100% ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	60.000000	48.00	2,880.00	48.00	2,880.00	48.00	2,880.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600020170	CAMISA DE POPELINA MANGA LARGA	UNIDAD	40.000000	36.00	1,440.00	36.00	1,440.00	36.00	1,440.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600020203	CAMISA DE TELA TIPO POLISTEL MANGA LARGA	UNIDAD	50.000000	12.00	600.00	12.00	600.00	12.00	600.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600040443	PANTALON DE TELA TIPO POLISTEL PARA CABALLERO	UNIDAD	80.000000	12.00	960.00	12.00	960.00	12.00	960.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600040460	PANTALON DE CASIMIR PARA CABALLERO	UNIDAD	69.000000	36.00	2,484.00	36.00	2,484.00	36.00	2,484.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1	2.1.1	899600040461	PANTALON DE CASIMIR PARA DAMA	UNIDAD	70.000000	36.00	2,520.00	36.00	2,520.00	36.00	2,520.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600070120	CHALECO DE NAILON TIPO COMANDO	UNIDAD	90.000000		12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	12.00	1,080.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600070149	CHALECO DE DRIL CON LOGOTIPO	UNIDAD	61.500000		12.00	738.00	12.00	738.00	12.00	738.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600080088	POLO DE ALGODON MANGA CORTA	UNIDAD	12.006000		24.00	288.14	24.00	288.14	24.00	288.14	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600080089	POLO DE ALGODON MANGA LARGA	UNIDAD	22.000000		12.00	264.00	12.00	264.00	12.00	264.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600080090	POLO DE ALGODON PIQUE MANGA CORTA	UNIDAD	20.650000		100.00	2,065.00	100.00	2,065.00	100.00	2,065.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600230003	CHOMPA DE DRALON PARA CABALLERO	UNIDAD	42.500000		36.00	1,530.00	36.00	1,530.00	36.00	1,530.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.2.1.1	899600230004	CHOMPA DE DRALON PARA DAMA	UNIDAD	38.000000		36.00	1,368.00	36.00	1,368.00	36.00	1,368.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767400060625	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 211 NEGRO	UNIDAD	319.620001		2.00	639.24	2.00	639.24	2.00	639.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767400062901	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. W9014MC NEGRO	UNIDAD	700.000000		2.00	1,400.00	2.00	1,400.00	2.00	1,400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	36.340000		224.00	8,140.16	224.00	8,140.16	224.00	8,140.16	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.1	890300010041	MALETIN PORTADOCUMENTOS DE CODRA TETRON	UNIDAD	27.000000		100.00	2,700.00	100.00	2,700.00	100.00	2,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	443600120061	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.250000		6,570.00	1,642.50	6,570.00	1,642.50	6,570.00	1,642.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	443600230012	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.160000		720.00	115.20	720.00	115.20	720.00	115.20	400.00	64.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	475100015814	FORMATO RESOLUCION DIRECTORAL	CIENTO	11.000000		120.00	1,320.00	120.00	1,320.00	120.00	1,320.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	475100040488	FOLDER DE CARTON PLASTIFICADO TAMAÑO OFICIO CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.500000		55.00	27.50	55.00	27.50	55.00	27.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	475100040574	CARPETA EN CARTULINA TAMAÑO A4 CON LOGOTIPO	UNIDAD	0.500000		60.00	30.00	60.00	30.00	60.00	30.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.620000		2.00	11.24	2.00	11.24	2.00	11.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	503300250043	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd	UNIDAD	1.300000		179.00	232.70	179.00	232.70	179.00	232.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	503300260025	PABILO N° 20 X 1 kg	UNIDAD	10.300000		10.00	103.00	10.00	103.00	10.00	103.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	16.300000		56.00	912.80	56.00	912.80	56.00	912.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300010053	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.280000		124.00	158.72	124.00	158.72	124.00	158.72	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300050157	ETIQUETA AUTOADHESIVA 2 in X 1 in X 1500	UNIDAD	28.560000		8.00	228.48	8.00	228.48	8.00	228.48	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300060054	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	1.390000		153.00	212.67	153.00	212.67	153.00	212.67	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300060072	GOMA LIQUIDA X 250 g	UNIDAD	1.200000		74.00	88.80	74.00	88.80	74.00	88.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300060084	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	2.400000		150.00	360.00	150.00	360.00	150.00	360.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	710300070003	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 250	UNIDAD	0.670000		122.00	81.74	122.00	81.74	122.00	81.74	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120076	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	UNIDAD	7.570000		294.00	2,225.58	287.00	2,172.59	294.00	2,225.58	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120116	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	1.000000		152.00	152.00	152.00	152.00	152.00	152.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	7.570000		216.00	1,635.12	216.00	1,635.12	216.00	1,635.12	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	7.200000		27.00	194.40	27.00	194.40	27.00	194.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.970000		240.00	712.80	240.00	712.80	240.00	712.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000		148.00	399.60	148.00	399.60	148.00	399.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	3.000000		52.00	156.00	52.00	156.00	52.00	156.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	4.990000		73.00	364.27	73.00	364.27	73.00	364.27	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710300160011	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd	UNIDAD	2.120000		2.00	4.24	2.00	4.24	2.00	4.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600010076	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.240000		783.00	2,536.92	783.00	2,536.92	783.00	2,536.92	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600030005	FOLDER COLGANTE CON VARILLA DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.450000		160.00	72.00	160.00	72.00	160.00	72.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	3.800000		905.00	3,439.00	905.00	3,439.00	905.00	3,439.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600050110	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR	UNIDAD	1.500000		361.00	541.50	361.00	541.50	361.00	541.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600060005	FORRO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.380000		118.00	398.84	118.00	398.84	118.00	398.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100073	SOBRE BLANCO DE 75 G TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.039000		350.00	13.65	350.00	13.65	350.00	13.65	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100089	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.126000		1,131.00	142.51	1,131.00	142.51	1,131.00	142.51	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100199	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.150400		1,400.00	210.56	1,400.00	210.56	1,400.00	210.56	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	7.000000		243.00	1,701.00	243.00	1,701.00	243.00	1,701.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600100254	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.350000		204.00	887.40	104.00	452.40	104.00	452.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120002	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000		1,320.00	343.20	1,320.00	343.20	1,320.00	343.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600120003	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.260000		300.00	78.00	300.00	78.00	300.00	78.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600130159	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 26 cm X 32 cm X 35 cm APROX. CON TAPA LATERAL	UNIDAD	16.200000		24.00	388.80	24.00	388.80	24.00	388.80	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	710600130176	CAJA ARCHIVADORA DE CARTÓN PRENSADO 26 cm X 30 cm X 38 cm APROX.	UNIDAD	17.000000		3,742.00	63,614.00	3,742.00	63,614.00	3,742.00	63,614.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	1.000000		100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100010009	BORRADOR MIXTO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.050000		40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.670000		391.00	652.97	391.00	652.97	391.00	652.97	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000010011	AGENDA EJECUTIVA	UNIDAD	33.900000		12.00	406.80	12.00	406.80	12.00	406.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	12.250000		129.00	1,580.25	129.00	1,580.25	129.00	1,580.25	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000110044	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (210 HOJAS)	UNIDAD	120.000000		3.00	360.00	3.00	360.00	3.00	360.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS	UNIDAD	55.530000		40.00	2,221.20	40.00	2,221.20	40.00	2,221.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	6.800000		1.00	6.80	1.00	6.80	1.00	6.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000120037	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS	UNIDAD	168.200000		8.00	1,345.60	8.00	1,345.60	8.00	1,345.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.930000		52.00	100.36	52.00	100.36	52.00	100.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.040000		146.00	297.84	146.00	297.84	146.00	297.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000170026	PORTA SELLOS DE ACRILICO DE 8 DIVISIONES	UNIDAD	8.000000		2.00	16.00	2.00	16.00	2.00	16.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.360000		141.00	50.76	141.00	50.76	141.00	50.76	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000200006	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	0.910000		166.00	151.06	166.00	151.06	166.00	151.06	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	23.740000		19.00	451.06	19.00	451.06	19.00	451.06	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230025	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	9.420000		39.00	367.38	39.00	367.38	39.00	367.38	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.560000		70.00	179.20	70.00	179.20	70.00	179.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000240003	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.431000		48.00	68.69	48.00	68.69	48.00	68.69	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000270012	PORTA TARJETAS ACRILICO PARA 600 TARJETAS	UNIDAD	23.700000		2.00	47.40	2.00	47.40	2.00	47.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000300026	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	17.000000		44.00	748.00	44.00	748.00	44.00	748.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.500000		32.00	48.00	32.00	48.00	32.00	48.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010001	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.190000		950.00	1,130.50	957.00	1,138.83	952.00	1,132.88	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.840000		710.00	1,306.40	710.00	1,306.40	710.00	1,306.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010022	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.190000		919.00	1,093.61	919.00	1,093.61	919.00	1,093.61	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.230000		1,008.00	231.84	1,008.00	231.84	1,008.00	231.84	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.230000		1,170.00	269.10	1,171.00	269.33	1,170.00	269.10	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.280000		1,100.00	308.00	1,107.00	309.96	1,100.00	308.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM	UNIDAD	3.100000		7.00	21.70	7.00	21.70	7.00	21.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.170000		734.00	124.78	734.00	124.78	734.00	124.78	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000040047	LAPIZ NEGRO GRADO 2B	UNIDAD	0.500000		246.00	123.00	246.00	123.00	246.00	123.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	34.710000		20.00	694.20	20.00	694.20	20.00	694.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060374	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	1.240000		122.00	151.28	122.00	151.28	122.00	151.28	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060375	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.900000		109.00	98.10	109.00	98.10	109.00	98.10	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060378	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.900000		91.00	81.90	91.00	81.90	91.00	81.90	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060381	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA	UNIDAD	0.940000		78.00	73.32	78.00	73.32	78.00	73.32	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	0.890000		263.00	234.07	263.00	234.07	263.00	234.07	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060426	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000		57.00	57.00	57.00	57.00	57.00	57.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060427	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.000000		50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060428	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR ROJO	UNIDAD	1.000000		47.00	47.00	47.00	47.00	47.00	47.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000060429	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	1.000000		32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000080051	SELLO FECHADOR Nº 1020	UNIDAD	58.000000		26.00	1,508.00	26.00	1,508.00	26.00	1,508.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000080086	SELLO DE AGUA PARA USO DE OFICINA	UNIDAD	285.600000		12.00	3,427.20	12.00	3,427.20	12.00	3,427.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	2.330000		24.00	55.92	24.00	55.92	24.00	55.92	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	2.330000		24.00	55.92	24.00	55.92	24.00	55.92	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.230000		27.00	33.21	27.00	33.21	27.00	33.21	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.337200		24.00	32.09	24.00	32.09	24.00	32.09	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	UNIDAD	4.600000		67.00	308.20	67.00	308.20	67.00	308.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000180015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML AZUL	UNIDAD	12.500000		64.00	800.00	64.00	800.00	64.00	800.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	UNIDAD	4.600000		55.00	253.00	55.00	253.00	55.00	253.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200010114	BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 X 70 HOJAS	UNIDAD	1.980000		50.00	99.00	50.00	99.00	50.00	99.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	2.450000		66.00	161.70	66.00	161.70	66.00	161.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030149	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.200000		61.00	256.20	61.00	256.20	61.00	256.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200030198	CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.580000		60.00	154.80	60.00	154.80	60.00	154.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050199	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3	MILLAR	51.000000		26.00	1,326.00	26.00	1,326.00	26.00	1,326.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	23.000000		1,682.00	38,686.00	1,678.00	38,594.00	1,680.00	38,640.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050238	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	MILLAR	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050240	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	MILLAR	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050265	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	MILLAR	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200050285	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	MILLAR	50.000000		1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200140150	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	11.660000		40.00	466.40	40.00	466.40	40.00	466.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200140152	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.700000		34.00	193.80	34.00	193.80	34.00	193.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170024	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM	UNIDAD	0.200000		156.00	31.20	156.00	31.20	156.00	31.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROJO	UNIDAD	0.200000		51.00	10.20	51.00	10.20	51.00	10.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170036	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.200000		6.00	1.20	6.00	1.20	6.00	1.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR VERDE	UNIDAD	0.200000		12.00	2.40	12.00	2.40	12.00	2.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170041	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	UNIDAD	0.200000		12.00	2.40	12.00	2.40	12.00	2.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717200170047	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR LILA	UNIDAD	0.200000		6.00	1.20	6.00	1.20	6.00	1.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	717300110002	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.230000		71.00	16.33	71.00	16.33	71.00	16.33	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	718500050001	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	0.500000		296.00	148.00	294.00	147.00	294.00	147.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050005	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	1.540000		390.00	600.60	390.00	600.60	390.00	600.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.500000		50.00	25.00	50.00	25.00	50.00	25.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.270000		49.00	62.23	49.00	62.23	49.00	62.23	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	0.840000		69.00	57.96	69.00	57.96	69.00	57.96	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.400000		12.00	28.80	12.00	28.80	12.00	28.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	2.860000		36.00	102.96	36.00	102.96	36.00	102.96	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	1.950000		66.00	128.70	66.00	128.70	66.00	128.70	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.440000		471.00	207.24	471.00	207.24	471.00	207.24	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.600000		115.00	184.00	115.00	184.00	115.00	184.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	3.930000		237.00	931.41	237.00	931.41	237.00	931.41	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	2.220000		673.00	1,494.06	673.00	1,494.06	673.00	1,494.06	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110033	LIGA DE JEBE BANDA ANCHA Nº 84	KLG	1.000000		12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500110048	LIGA DE JEBE GRUESA DE 14 cm X 454 g	UNIDAD	2.200000		36.00	79.20	36.00	79.20	36.00	79.20	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	0.235000		125.00	29.37	125.00	29.37	125.00	29.37	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 IN (50 MM) APROX.	UNIDAD	0.345000		145.00	50.03	145.00	50.03	145.00	50.03	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (50 mm)	DOC.	4.000000		73.00	292.00	73.00	292.00	73.00	292.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.300000		63.00	81.90	63.00	81.90	63.00	81.90	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	3.000000		8.00	24.00	8.00	24.00	8.00	24.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	737000010002	COLA SINTETICA X 1/4 kg	UNIDAD	1.200000		42.00	50.40	42.00	50.40	42.00	50.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040005	CD REGRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.750000		120.00	210.00	120.00	210.00	120.00	210.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040014	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	UNIDAD	8.000000		60.00	480.00	60.00	480.00	60.00	480.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040047	CD GRABABLE DE 720 MB	UNIDAD	1.900000		120.00	228.00	120.00	228.00	120.00	228.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	UNIDAD	1.710000		100.00	171.00	100.00	171.00	100.00	171.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040083	DISCO DVD - RW DE 4.7 GB	UNIDAD	2.920000		36.00	105.12	36.00	105.12	36.00	105.12	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040125	CD GRABABLE DE 700 MB CON ESTUCHE INDIVIDUAL DE ACRILICO	UNIDAD	2.980000		170.00	506.60	170.00	506.60	170.00	506.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.5.1.2	767400040135	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB CON ESTUCHE DE ACRILICO	UNIDAD	1.830000		260.00	475.80	260.00	475.80	260.00	475.80	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	50.000000		5.00	250.00	5.00	250.00	5.00	250.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	60.000000		5.00	300.00	5.00	300.00	5.00	300.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400060910	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 572K 1T02HG0US0 NEGRO	UNIDAD	538.150000		3.00	1,614.45	4.00	2,152.60	4.00	2,152.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400060911	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 572C 1T02HGCUS0 CIAN	UNIDAD	767.240000		3.00	2,301.72	7.00	5,370.68	7.00	5,370.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400060912	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 572Y 1T02HGAUS0 AMARILLO	UNIDAD	767.240000		3.00	2,301.72	7.00	5,370.68	7.00	5,370.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400060913	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 572M 1T02HGBUS0 MAGENTA	UNIDAD	767.240000		3.00	2,301.72	6.00	4,603.44	6.00	4,603.44	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400061128	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 650 NEGRO	UNIDAD	410.000000		3.00	1,230.00	2.00	820.00	3.00	1,230.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400062036	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 841332 NEGRO	UNIDAD	250.000000		10.00	2,500.00	10.00	2,500.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400062194	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. HP 81X CF281X NEGRO	UNIDAD	700.000000		15.00	10,500.00	15.00	10,500.00	15.00	10,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.1 2	767400062681	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842126 NEGRO	UNIDAD	250.000000		4.00	1,000.00	4.00	1,000.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000360026	SILICONA PARA TABLERO X 440 mL	UNIDAD	6.300000		12.00	75.60	12.00	75.60	12.00	75.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000360033	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY X 360 ML	UNIDAD	11.680000		12.00	140.16	12.00	140.16	12.00	140.16	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	133000410074	ALCOHOL GEL X 1 L	UNIDAD	18.000000		56.00	1,008.00	56.00	1,008.00	56.00	1,008.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.3 1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	17.000000		50.00	850.00	60.00	1,020.00	65.00	1,105.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 5.4 1	283400090298	CARGADOR DE PILAS.	UNIDAD	49.000000		40.00	1,960.00	40.00	1,960.00	40.00	1,960.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA	UNIDAD	20.000000		75.00	1,500.00	75.00	1,500.00	75.00	1,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMP X 50	0.230000		8,720.00	2,005.60	8,720.00	2,005.60	8,720.00	2,005.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	805000050051	GUANTE DE NITRILO TALLA M	PAR	1.000000		4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	4,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 6.1 4	890200020002	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	86.000000		12.00	1,032.00	12.00	1,032.00	12.00	1,032.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 7.1 1	646100050263	BOTIQUIN DE PLASTICO	UNIDAD	15.000000		2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 7.1 1	646200050253	BOTIQUIN DE MADERA 20 cm X 30 cm	UNIDAD	20.000000		2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1 8.1 2	580200430010	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.050000		500.00	25.00	500.00	25.00	500.00	25.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580200440001	METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	0.150000		100.00	15.00	100.00	15.00	100.00	15.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580200450003	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.096800		100.00	9.68	100.00	9.68	100.00	9.68	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580200460011	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.020000		150.00	3.00	150.00	3.00	150.00	3.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580200470003	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML INY 3 ML	UNIDAD	0.110000		50.00	5.50	50.00	5.50	50.00	5.50	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580200470004	DICLOFENACO 50 MG TAB	UNIDAD	0.080000		100.00	8.00	100.00	8.00	100.00	8.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580500090002	CLONAZEPAM 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.140000		100.00	14.00	100.00	14.00	100.00	14.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	580700100007	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.090000		100.00	9.00	100.00	9.00	100.00	9.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.1.2	587100030006	DEXAMETASONA 500 µG (0.5 MG) TAB	UNIDAD	0.023562		100.00	2.36	100.00	2.36	100.00	2.36	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	353800010001	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96°	LITRO	5.500000		80.00	440.00	100.00	550.00	110.00	605.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495100100002	TERMOMETRO CLINICO ORAL 35 - 42°C	UNIDAD	5.200000		3.00	15.60	3.00	15.60	3.00	15.60	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495500010789	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE	UNIDAD	1.000000		500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700070005	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12.500000		120.00	1,500.00	120.00	1,500.00	120.00	1,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700270035	GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD	UNIDAD	64.000000		24.00	1,536.00	24.00	1,536.00	24.00	1,536.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700280099	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	PAR	0.160000		30.00	4.80	30.00	4.80	30.00	4.80	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.128500		50.00	6.43	50.00	6.43	50.00	6.43	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700410017	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA C/ PROTECCION P/TBC X 20	UNIDAD	225.000000		5.00	1,125.00	5.00	1,125.00	5.00	1,125.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.8.2.1	495700670002	VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	0.940000		10.00	9.40	10.00	9.40	10.00	9.40	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.9.1.99	767500120672	PAD PARA MOUSE	UNIDAD	30.000000		1,000.00	30,000.00	1,000.00	30,000.00	1,000.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	470300140213	GIGANTOGRAFIA BANNER FLEX 1.30 M X 2.50 M	UNIDAD	20.000000		60.00	1,200.00	60.00	1,200.00	60.00	1,200.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	470300140287	GIGANTOGRAFIA EN BANNER	UNIDAD	150.000000		100.00	15,000.00	150.00	22,500.00	200.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	470300200003	CALENDARIO DE ESCRITORIO	UNIDAD	1.000000		9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	9,000.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	475100015120	TARJETA DE PROTOCOLO EXTERNO	UNIDAD	2.000000		850.00	1,700.00	850.00	1,700.00	850.00	1,700.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	475100016213	AFICHE	MILLAR	300.000000		55.00	16,500.00	55.00	16,500.00	55.00	16,500.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	541100010500	LIBRO LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	UNIDAD	200.000000		2.00	400.00	2.00	400.00	2.00	400.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.3	541100010672	LIBRO AGENDA GUBERNAMENTAL	UNIDAD	73.000000		8.00	584.00	8.00	584.00	8.00	584.00	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.4	852900090020	DISTINTIVO INSTITUCIONAL EN TELA BORDADO CON PEGA PEGA	UNIDAD	6.500000		500.00	3,250.00	500.00	3,250.00	500.00	3,250.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	B	2.3.1.99.1.99	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	5.620000		12.00	67.44	12.00	67.44	12.00	67.44	0.00	0.00
2-09	B	2.3.1.99.1.99	545000020244	SUSCRIPCION ANUAL A REVISTA ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	UNIDAD	900.000000		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00
2-09	B	2.6.3.2.3.1	742223580001	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	23,333.333330		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	23,333.33	0.00	0.00
2-09	B	2.6.3.2.3.1	742223580007	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER LASER MONOCROMÁTICA	UNIDAD	28,291.680000		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	28,291.68	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.1.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	16,000.00	0.00	16,800.00	0.00	16,800.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.1.1	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.1.2	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,200.00	0.00	3,200.00	0.00	5,760.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	126,102.22	0.00	129,602.22	0.00	132,602.22	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.1	901000010008	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	5,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	60,800.00	0.00	61,440.00	0.00	67,080.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	197,480.00	0.00	191,080.00	0.00	191,080.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.1.2.3	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	24,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.4.4	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.4.7.1	601000010008	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	360,000.00	0.00	360,000.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.3	941000020028	ALQUILER DE TOLDOS, MESAS, SILLAS Y ESTRADO	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100030019	ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO (COMPUTADORA E IMPRESORA)	SERVICIO	1.000000		0.00	35,480.00	0.00	40,480.00	0.00	40,480.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.4	940100040025	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.5.1.99	942500010013	RENOVACION DE LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	68,000.00	0.00	68,000.00	0.00	68,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.1.1	860100040002	SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.6.2.1	130100070002	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00	300,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2 7.1 1	070100160673	CONSULTORIA PARA EL DISEÑO E IMPLEMENTACION DE PROCESOS	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 1	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	90,980.00	0.00	130,000.00	0.00	140,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 1	352000010194	CAPACITACION EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	25,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 1	352000010430	DIPLOMADO DE ESPECIALIZACION EN GESTION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,220.00	0.00	1,220.00	0.00	1,220.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 1	352000011328	CURSO EN TEMAS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	55,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 2	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	25,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.3 2	352000010194	CAPACITACION EN GESTION DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	25,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.4 99	170100030030	SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	42,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 1	100100010008	SERVICIO DE ATENCION PARA EVENTOS DIVERSOS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	35,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 1	352000010023	CAPACITACION EN DIVERSAS ESPECIALIDADES	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	65,000.00	0.00	70,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 1	352000010571	SERVICIO DE PLANIFICACION Y ORGANIZACION DE TALLERES	SERVICIO	1.000000		0.00	12,000.00	0.00	15,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.10 2	100100020001	ATENCION POR OTROS MOTIVOS ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	35,000.00	0.00	40,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 2	900100030010	SERVICIO MOTORIZADO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	640.00	0.00	640.00	0.00	640.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	85,500.00	0.00	93,500.00	0.00	103,500.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070100162366	CONSULTORIA EN ANÁLISIS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	070500030007	SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380034	SERVICIO DE EVALUACION, SELECCION Y CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	5,000.00	0.00	6,000.00	0.00	8,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100380653	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100381937	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COSTOS Y PRESUPUESTO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100382125	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	071100382140	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	11,270.06	0.00	11,271.74	0.00	11,270.89	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2 7.11 99	210100040076	SERVICIO DE MONITOREO INTEGRAL DE MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	50,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO-SEDE CENTRAL ADMINISTRAC

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000017

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
2-09	S	2.3.2.7.11.99	701000030001	SERVICIO DE GIGANTOGRAFIA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	070500030462	SERVICIO ESPECIALIZADO DE MEDICO CIRUJANO	SERVICIO	1.000000		0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	80,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	070500030753	SERVICIO DE TECNICA EN ENFERMERIA PARA ATENCIONES EN CONSULTA EXTERNA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	20,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	162,000.12	0.00	162,000.12	0.00	162,000.12	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	070500040201	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTABILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	223,795.00	0.00	223,795.00	0.00	223,795.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380160	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380222	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ELABORACION DE DISEÑO DE IMAGEN	SERVICIO	1.000000		0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	28,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380278	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100380313	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	071100381410	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	18,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010086	SERVICIO DE ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DEL ARCHIVO INSTITUCIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	16,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010299	SERVICIO DE APOYO COORDINACION REVISION DE DOCUMENTACION TRANSFERIDA A ARCHIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	13,560.00	0.00	12,000.00	0.00	14,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	210100040037	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	52,734.00	0.00	588,000.00	0.00	588,000.00	0.00	0.00
2-09	S	2.3.2.9.1.1	860100040006	SERVICIO DE APOYO LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	22,437.54	0.00	40,000.00	0.00	64,000.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/								11,382,985.97	12,085,593.43	12,256,555.88	64.00				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad